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Informe

Numero: 1F-2017-28507296-APN-SECEE#MEM

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 15 de Noviembre de 2017

Referencia: ORDEN DEL DIA Audiencia Publica del 17/11/17 - Resolucién N° 1037 de fecha 15 de noviembre de 2017
de la Secretaria de Energia Eléctrica

Audiencia Puablica convocada por Resolucion N° 403 del 25 de octubre de 2017 del MINISTERIO DE ENERGIA Y MINERIA -
Nuevos precios de referencia y estabilizados de referencia en el MEM para periodo estacional de verano 2017-2018 - Plan Estimulo al
Ahorro de Energia Eléctrica - Tarifa Social - Metodologia de distribucion del costo del transporte de energia eléctrica en extra alta

tension y por distribucion troncal.

Orden Nombre

Apellido

Juan José BOCKEL y/o Mariana

Caracter en
que participa

Representacion

Defensor del Pueblo

Tema

Precios MEM, Tarifa

Observaciones Tiempo

1 GROSSO Expositor — \AcioN Social y de Transporte 10
Guido Martin LORENZINO MATTA . . . .
2 y/o Jorge Radl RUESGA Expositor Defensoria Pueblo BA  Precios MEM vy Tarifas 10
Angel Armando . Defensor del Pueblo .
3 Alejandro AMOR Expositor CABA Tarifa 10
. . Defensor del pueblo de . . .
4 Maria Celeste VOVILLOUD  Expositor Vicente Lopez Tarifas y Tarifa Social 10
5 Mariano VODANOVICH Expositor Defensc_)ng del Pueblo de Tarifa y Tarifa Social 10
la Provincia de Santa Fe
. Centro
6 José Leonardo GIALLUCA Expositor Defensc_)na_l del Pueblo de Participacion 10
la Provincia de Formosa
Formosa
. Centro
. VALLEJOS . Defensoria del Pueblo de S
7 César Alfredo TRESSENS Expositor la Provincia de Corrientes Participacion 10
Formosa
Centro
8  Gustavo Adolfo  CORREGIDO  Expositor gﬁ‘;irc‘)sor del Pueblo del Participacion 10
Formosa
Centro
9 Graciela Miriam  ROQUES Expositor Refsa Recursos y Energia Participacion 10
Formosa
Secretaria de Defensa del Centro
10 Carina Paola IRADI Expositor Consumidor de la Participacion 10
Provincia de Salta Salta
Consejo Defensor de Centro
11 Edgardo Raul MUR Expositor Contribuyente, Usuario y Participacion 10

Consumidor de Jujuy

No adjunta presentacionSalta
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16

17
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19

20
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22
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32
33
34

35

Jose Luis

Natalio

Hugo

Ingrid Tamara

Sergio Oscar

Marisa

Pedro Alberto

Ricardo

Claudio Daniel

Osvaldo Hector

Claudio

Alberto Horacio

Amilcar Anatasio

Luis

Guillemo Fabian

Julia Irene

Maria Jose

Gabriel E.

lleana Amanda
Elena Lidia

Manuel Alejandro

Carlos

Sergio Fernando

Fernando

Gabriel Nicolas

RAMON

MEMA
RODRIGUEZ

REOS

SALOMON

PROCELLI

SANCHEZ

BUSSETTI

VAGO

BOADA

BASSANO

BULACIO
CALSIANO

AMAYA

CABANILLAS

DEL GIORGIO

CARRUTHERS

LUBERTINO
BELTRAN

SOLANO

CELOTTO

CRESPO

CASERTA
ABREVAYA
GRAY

KATOPODIS

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

Expositor
Expositor

Expositor

Expositor

PROTECTORA A.D.C.

SECRETARIA

SERVICIOS PUBLICOS

EPRE

Propia

CONSUMIDORES
ARGENTINOS

LIGA DE AMAS DE

Tarifa

Tarifa

CASA,CONSUMIDORESTarifa social.

Y USUARIOS
DEUCO

usuarios y consumidores
en defensa de sus
derechos

UNION DE USUARIOS
Y CONSUMIDORES

ADDUC

ADEERA

UNION INDUSTRIAL
ARGENTINA

Federacion Argentina de
Trabajadores de Luz y
Fuerza

ADERE

ATEERA

AGUEERA

ASOCIACION

Precio MEM y Tarifa

Subsidios del Estado
Nacional

Precio MEM y Tarifa

Consumo Energia
Eléctrica, Tarifa 'y
Tarifa Social

Distribucion y Tarifas

Precios MEM vy Tarifas
GUDI

Precio MEM vy Tarifa

Lineamientos de la ley
24065.

Proceso de
Normalizacion y
Transporte

Incremento de Costos
MEM vy Precios
Estacionales

CIUDADANA POR LOS Tarifa de Transporte

DD. HH.
Partido Obrero

Asociacion Gremial
Docente de la UBA

Sindicato de Trabajadores

de Neumaticos

Propia

Presidente GEN

Intendente Esteban
Echeverria

Costo de Transporte y
Distribucién

Precios y su impacto en
el consumidor

Tarifas

Tarifas, Tarifa Social y
Electrodependientes

Tarifas

Tarifa Social

Intendente de San Martin Tarifas

Centro
Participacion
Mendoza
Centro
Participacion
Mendoza
Centro
Participacion
Mendoza
Centro
Participacion
Mendoza
Centro
Participacion
Mar del Plata
Centro
Participacion
Mar del Plata
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42
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45

46
47
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49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

61

62

63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82

Nestor A

Nilda Clementina

Marcelo A
Marcos

Romina

Jose Maria

Lionel

Leonardo
Cesar Sebastian

José Andrés

Emiliano
Edgardo Raul
Marcelo

Luis

Javier

Julio

Hector Omar
Silvia Adriana
Daniel
Agustina Ester
Oscar

Alfredo
Cristian

Jesica
Mariano

Daniel

Sofia Anahi

Hector

Daniel
Nicolas
Carlos A.
Virginia
Norman
Esteban
Edgardo Elian
Mariela
Francisco
Maria Mercedes
Jorge
Guillermo
Mariano

Juan Carlos
Hugo

Horacio
Ricardo
Mario Daniel
Raul Ernesto

PITROLA Expositor
MINUTTI Expositor
RAMAL Expositor
REBASA Expositor
DEL PLA Expositor
DIAZ Expositor
STIGLITZ Expositor
OLIVERA Expositor
DAER Expositor
REPAR Expositor
CARRERA Asistente
CALATAYUD Asistente
ZUNIGA Asistente
CASAMITIJANA Asistente
CARDOZO Asistente
GALLEGO Asistente
SIMIONATI Asistente
CANALES Asistente
CELADA Asistente
FERNANDEZ  Asistente
ALTURRIA Asistente
MONTES Asistente
LAIGEP Asistente
BROILO Asistente
GONZALEZ Asistente
SDAENL'I(')C?S Asistente
(P)IIE_FIQ\E\A( RA Asistente
AGUERO Asistente
PAVAN Asistente
GUTIERREZ Asistente
SCARNICHIA  Asistente
VEGA Asistente
VICENTE Asistente
LEMME Asistente
JAPAZ Asistente
ANTIMILLA Asistente
MELIGRANA  Asistente
SALESSI Asistente
MASTRASCUSA Asistente
GALUPPI Asistente
NASAROV Asistente
TUZZOLINO Asistente
REOS Asistente
BERTINI Asistente
ORLANDO Asistente
CAPUTO Asistente
FAURA Asistente

Propia

Propia

Propia
Propia

Legislador electo FIT PO.

Dirigente Partido Obrero.
Propia
Propia

Propia

Propia

Tarifas y Sistema
Energético Nacional

Precios del MEM para
Grandes Usuarios y
Agentes Distribuidores

Precios del MEM e
Industria Energética
Precios Mayoristas

Rechazo de la medida

Tarifa Social

Valores del MWH y
consecuencias para
Grandes Usuarios.
Tarifa Social

Tarifa social.

Tarifa

Nuevos precios del
MEM.
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110

111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123

124

125
126

127

128
129
130
131
132
133
134
135
136

Francisco
Juan Manuel
Jorge Raul
Daniel
Roberto
Federico
Mariana

Esteban

Antonio Omar
M. Antonella
Dante
Gustavo
Juan Jose
Ivan Osvaldo
Claudio
Fernando
Juan Ignacio
Alejandro
Martin

Luis Diego
Luis Alberto

Carlos Pedro

Ines

Marcela Alejandra

Veronica
Mariana
Romina

Carmen Lucia

Marcela Elvira

Gustavo Enrique

Candela Paula
Norberto O.
Enrique Raul
Juan Carlos
Hector

Ana Raquel
Florencia

Ezequiel Martin

Juan Pablo
Maria Carolina
Maria Isabel

Maria Jose

Sebastian
Armando

Carlos

Carlos Arturo

Martin Eduardo

Luis Enrique
Alberto

Jose Antonio
Daniel
Patricia Isabel
Jorge
Eduardo R.

ZAMBON
PALO
RUESGA
RIEGO
PERELLO
STIZ
SALVI
PEREZ
ELUSTONDO
BOTTERO
CABRERA
HNOTEL

PIUMA JUSTO

ARRUA
MOYANO
TRAVAGLINI
RIGONAT
GAVIRIA
HURTADO

SANLLORENTI

BEGHELINI
MORALES
GONZALEZ
SUEYRO
CORDISCO
VAIRO
TAMBASCIA
ROMANO
LUAVETZKY
ALVAREZ
PORTAS
LHOMY
FERRI
VILLALIBRE
GUADAGNI
PICASSO
ESTANGA
POLINO
BARRIOS
DIANA
DOMINGUEZ
CARO
SIGWALD
LOPEZ
MONSERRAT
GARCIA
CONTRERA
LENGUITTI
GARCIA
PEREIRA
MULKI
SORIA
REARTE
RICA

RECIO
MELUCCI
LOZANO
BRONZINI
HABARNAU

Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente

Asistente

Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente

Asistente

Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente

Asistente

Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente

Asistente

Asistente
Asistente

Asistente

Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
Asistente
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137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186

187

188
189
190
191
192
193
194

Omar

Maria Florencia
Particia Monica
Mirta Raquel
Adrian Marcelo
David

Leandro
Mariana
Gerardo

Daniel

Jorge

Guido

Carlos
Fernanda

Maria Pilar
Gabriela
Alfredo

Natalia

Diego

Norberto Carlos
Monica Nancy
Maria America
Sabrina Carla
Jorge

Modesto Manuel
Juan
Magdalena
Ricardo Demian
Valeria

Luis Rodrigo
Carlos Alberto
Carlos José
Raul

Sergio

Nicolas

Sandra Fabiana
Claudia

Ernesto

Beatriz Elizabeth
Roberto

José Antonio
Maximiliano
Monica
Alejandro Esteban
Gaetano
Bernardo

Abel Jorge
Lucas

Matias Eugenio
Eufemia Romina
Maria De Los
Angeles

Mark Charles
Teofilo

Marina Diana
Maria Daniela
Adriana
Claudia Patricia
Hernan Alberto

DUCLOS Asistente
STURLA Asistente
BIANCO FORT Asistente
ZUNINO Asistente
GANINO Asistente

MONTEMURRI Asistente
MONTERO Asistente
DE LA FUENTE Asistente
TABAKMAN  Asistente

FLAKS Asistente
CAMPOS Asistente
HERNANDEZ Asistente
ARIOSA Asistente
SANTORO Asistente
RATTO Asistente
LEONCINI Asistente

PITAMEGLIO Asistente
RODRIGUEZ  Asistente
MIELNICKI Asistente

DARCY Asistente
COLMAN Asistente
GONZALEZ Asistente
SINOPOLI Asistente
LEMOS Asistente
ARANDA Asistente
SONODA Asistente
ROCHI Asistente

VILLALBA Asistente
ZAPPALORTO Asistente
ARIS GAITANO Asistente
EVANGELISTA Asistente
CONTRERAS  Asistente

CASELLA Asistente
MAZZEO Asistente
ESPIASSE Asistente
CAVAZZINI Asistente
BRUNETTI Asistente
GIUSTO Asistente
YACOBINO Asistente
CONDORI Asistente

MARTINEZ Asistente
FERRUFINO Asistente

DISKIN Asistente
BEBER Asistente
SALIERNO Asistente
GINI Asistente
CRESTA Asistente
MICELI Asistente
CHIESA Asistente
D’ARANNO Asistente
BEDOYA .

VILLAREAL Asistente
PREDA Asistente
MARCO Asistente
ARROYO Asistente
SUAZO Asistente
HERRERA Asistente
UNGRA Asistente
REY Asistente
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195 Pablo HACKER Asistente 0
196 Oscar ALBERTO Asistente 0
197  Antonio Simon MIHOC Asistente 0
198 Emilio Jose ESQUIVEL Asistente 0
199 Cesar GUGLIELMETTIAsistente 0
200 Leonardo AIZPURUA Asistente 0
201 Carlos BUJAN Asistente 0
202  Armando DE RISSIO Asistente 0
203  Genesis DELNARDO Asistente 0
204  Guillermo ZANANDREA Asistente 0
205 Maurizzio BEZZECCHERI Asistente 0
206  Andres GIGANTE Asistente 0
207  Hugo Marcelo MERINO Asistente 0
208  Elvio Edgardo GONZALEZ  Asistente 0
209 Federico Alberto  MENDEZ Asistente 0
210 Ezequiel ESAINS Asistente 0
211 Giuseppe FANIZZI Asistente 0
212  Agustina Lujan CORIZZO Asistente 0
213  Martin LEONARDI Asistente 0
214  Carolina Virginia BOLZANI Asistente 0
215 Jorge GARCIA Asistente 0
216  Marcelo PAGANI Asistente 0
217  Gabriel Manuel CULICI Asistente 0
218 Juan Carlos BLANCO Asistente 0
219 Horacio Alberto  GONZALEZ Asistente 0
220 Carlos Alberto GIL Asistente 0
221 Pablo Adrian BASAVILBAZO Asistente 0
222  Guillermo Alberto ROBLES Asistente 0
223  Sergio Javier BERRUTI Asistente 0

Autoridades que presiden la Audiencia Publica: Ingeniero Alejandro V. Sruoga e Ingeniero Andrés Chambouleyrén.

Expone en representacion del Ministerio de Energia y Mineria, el Sr. Secretario de Energia Eléctrica, Ingeniero Alejandro V. Sruoga.
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